
交通遺児育成基金への募金 

巌流塾事務局   

平成 20 年 5 月 18 日 

  

巌流塾は自動車関連の一団体として、何かお役に立てないだろうかと考えております。 

西日本地区のモータースポーツ発展に全力で取り組んでおりますが、今後、微力ながらチャリティー活

動にも協力出来ればと思い 

   『財団法人 交通遺児育成基金』 

に ＤＶＤ及びステッカー売り上げの一部を寄付する事に致しました。 

交通遺児基金 に賛同頂けましたら、是非 御協力をお願い申し上げます。 

尚、詳細は今後ＨＰ上でご案内させて頂きます。 

              

財団法人 交通遺児育成基金とは 

「クルマ社会」といわれる現在、痛ましい自動車事故が頻発するなか

で、父親や母親を失った子供たちは、ある日突然「交通遺児」となり、

不安がいっぱいの人生を歩み始めます。 

たとえ高額の損害賠償金などが支払われたとしても、一家の柱を失

った家庭にとって、長期的に生計を維持し、遺児の学費を確保して

いくことは決して楽ではありません。  

このような遺児家庭の生活基盤の安定を図り、子供たちの将来を少

しでも明るいものにしてあげたい・・・という願いから、昭和５５年８月、

国と民間団体の協力によって財団法人交通遺児育成基金が設立さ

れ、交通遺児の育成事業が始められました。 

この育成基金制度は、交通遺児が損害賠償金などの一部を拠出して基金に加入すると、基金はその拠出金に国と民間の負担に

よる援助金を加えて安全・確実に運用し、長期にわたり定期的に遺児の育成のための資金を給付するものです。 

 

・インパクト走行会 DVD           ￥１，０００円～ 

・巌流塾ステッカー             ￥５００円～ 

・impact-R ステッカー（２枚）          ￥５００円～ 

 

上記趣旨をご理解・御賛同いただき、ご協力くださいました皆様方には、一同心より感謝いたします。 

巌流塾では、更なる発展を目指し日々努力を続けてまいりますので引き続きご愛顧のほど、重ねてお願

い申し上げます。最後までご愛読いただきまして有り難うございました。  



お礼とご報告 
今回、１０月１３日（祝）のチャリティー募金活動へのたくさんの方のご協力ありがとうございました。 
以下、ご報告させていただきます。 
 
募金総額 ５９４７６円 
 
今回、豚汁の売り上げも寄付します。 
 
売り上げ ５０００円 
 
ステッカー・ＤＶＤ作成発送代等経費を引き、 

『財団法人 交通遺児育成基金』 

に寄付いたします。 
                                          
 
                                       巌流塾 




